sonis, locis, ordinibus, & etiam propriis nominibus mentionem, & quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis, & literis apostolicis, generalibus, vel specialibus, quorumcumque tenoribus existant, per quae praesentibus non expressa, vel totaliter non inserta effectus hujusmodi gratiae impediri valeat quomodolibet, vel differri, & de quibus, quorumque toris tenoribus habenda sit in nostris literis mentio specialis, quae quatenus praemissis advenientur, cuiquam nolumus ullatenus suffragari.

§.6. Caeterum, quia difficile foret, praesentes literas ad singula quaeque loca, in quibus expediens esset deferre, volumus, & apostolica auctoritate praedicta decernimus, quod earumdem praesentium transumptis alicujus Notarii publici manu subscriptis, & sigillo Antonii Episcopi praedicti, aut cuiusvis in dignitate ecclesiastica etiam constituta persona munitis, ea prorsus fides in Judicio, & extra in omnibus, & per omnia adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 22. Junii 1622. Pontificatus nostri Anno II.

sonis, locis, ordinibus, & etiam propriis nominibus mentionem, & quibuslibet aliis privilegiis, indulgentiis, & literis apostolicis, generalibus, vel specialibus, quorumcumque tenoribus existant, per quae praesentibus non expressa, vel totaliter non inserta effectus hujusmodi gratiae impediri valeat quomodolibet, vel differri, & de quibus, quorumque toris tenoribus habenda sit in nostris literis mentio specialis, quae quatenus praemissis advenientur, cuiquam nolumus ullatenus suffragari.

§.6. Caeterum, quia difficile foret, praesentes literas ad singula quaeque loca, in quibus expediens esset deferre, volumus, & apostolica auctoritate praedicta decernimus, quod earumdem praesentium transumptis alicujus Notarii publici manu subscriptis, & sigillo Antonii Episcopi praedicti, aut cuiusvis in dignitate ecclesiastica etiam constituta persona munitis, ea prorsus fides in Judicio, & extra in omnibus, & per omnia adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 22. Junii 1622. Pontificatus nostri Anno II.

Transumptis credi jubet.

Dat. die 22. Junii 1622. An. II.

LXI. Odoardus Parmae, & Placentiae Dux in Consalonerium Sanctae Romanae Ecclesiae designatur.

Ex Regest. in Secret. Breu.

GREGORIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI Ad futuram rei memoriam

AD Ecclesiae Romanae regimen, dispensatione divina, nostrorum nullo suffragio meritorum evecti, ex multis, & gravissimis curae nostrae oneribus praecipuum sollicitudinem merito illi impendere conamur, ut pacem, & tranquillitatem conservemus; Interdum enim hoste humani generis instigante, nonnulli adversus jus, & fas sese extollentes, terminos, quos posuerunt patres nostri, praerumpere, & Reipublicae statum improbe perturbare nituntur, & quod gravius est, sacra prophana miscere, & Deo resistere impiissime non verentur, qui dum arma spiritualia parvipendunt, temporalia provocant, quo fit, ut sicut illa adhibere per nosmetipsos non valeamus, ita etiam personis, quae ista pro re nata ad nutum nostrum tractare viriliter, fideliterque possint indigeamus. Quod sane munus quanti momenti, & quam in humanis praecipuum sit, hujus Sanctae Sedis mos, & institutum declarant: quippe quod non nisi viris fide, fortitudine, & nobilitate eximii illud committere consueverit. Quapropter Romani Pontifices Praedecessores Nostri pro sua prudentia, & sapientia ex multis principibus militaribus laudibus praestantissimum eligere soliti sunt, quem huic tan-

Exordium a necessitate justitiam armis administrandi & a laudibus Praefectorum petimus.

Bull. Rom. Tom. V. Par. V. E

ta Provincia proficerent, ut non solum suo splendore illam exornaret, sed cum opus foret, suis partibus abunde satisfaceret, & exaltaretur per eum exercituum Dominus in potentia brachii ejus per arma justitiae virtutis Dei. Veros autem hujusmodi complures Praedecessores Nostri Romani Pontifices jamdiu divina aspirante gratia Romana in familia nobilitate, ac bellica virtute praecleara, Farnesia scilicet non semel reperierunt, eosque S. R. E. armorum potestatem summam gerere e republica ejusdem Ecclesiae esse compererunt. Quorum postremus bo: mer Raynuius Parmae, & Placentiae Dux fuit, parente genito bonae etiam memoriae Alexandro Duce singulari pietate, & rebus adversus Catholicam fidei hostes bello gestis tanta gloria claro, ut in expugnandis munitissimis Urbibus, & fortissimis hostibus devinciendis, antiquitati celebratissimis Imperatoribus non concedat. Ejus vero virtutem emulatus Raynuius quam patriis laudibus proxime incessevit, quamdiu Patris auspiciis militavit, rebus fortiter, ac sapienter a se gestis, satis ostendit. Eo nuper ex humanis a Domino evocato, licet superstitem nullum natum reliquerit, qui per aetatem muneri par esse possit, tamen dilectum filium nobilem adolescentem Odoardum Parmae, & Placentiae Ducem reliquit, qui tantum annis processit, ut brevi possit paternae, & avitae virtutis, pietatis praesertim, & erga Ecclesiam Romanam singularis fidei, & devotionis successorem sese praestare, ac nostrae, & omnium expectationi cumulate respondere. Id quod non patrium solum genus, ac praedicti Odoardi Ducis indoles, & educatio, sed etiam materna origo in Domino firmiter Nos sperare suadent: quippe quod ex Aldobrandina familia omni splendore decorata prodierit, in qua in regenda universali Ecclesia immortalis memoriae Pontificem Praedecessorem nostrum Clementem VIII. censemus, praeter complures Sanctae Romanae Ecclesiae laudatissimos Cardinales, & Praelatos, bello Duces, qualis fuit bonae mem: Joannes Franciscus Aldobrandinus Meldulae Dux praedicti Odoardi Ducis Avus, qui hujus Sanctae Sedis copias non semel pro fidei catholicae defensione ducendo, virtutis, & prudentiae militaris singulare specimen dedit, sibiq; & posteritati suae evimiam ad imitandum industriae, & roboris famam reliquit. Quamobrem ejus liberi divina favente gratia, paternis, aliorumque majorum laudibus domesticis incitati, atque exemplis tam Domi in Sacra Purpura, quam militiae contra hostes Religionis Catholicae militantis familiae gloriam non solum conservare, sed etiam amplificare feliciter adiuvantur.

§.1. Quibus, aliisque justis de causis animum nostrum moventibus, habita cum Ven. fratribus Nostri S. R. E. Cardinalibus in Consistorio nostro secreto deliberatione matura, de illorum consilio, & unanimi assensu, motu proprio, & ex certa scientia Nostra, praedictum Odoardum Ducem,

Gregorius Odoardum Farnesii S. R. E. Confessorium creat.

quamdiu vixerit, nostrum, & ejusdem Ecclesiae Consalonerium, cum Jurisdictione praeminentis, honoribus, oneribus, libertatibus, immunitatibus, stipendiis, Juribus, & emolumentis debitis, & consuetis, auctoritate apostolica, tenore praesentium constituimus, & declaramus, ac officium hujusmodi ei toto vitae suae tempore modo, & forma praemissis concedimus, & assignamus: praedictoque Odoardo Duci ea, quae ad hujusmodi officium spectant, necnon omnia, & singula, quae nostram, & d. Ecclesiae dignitatem, & utilitatem quovis modo ipse pertinere, & fore opportuna cognoverit, quaeque alii quondam dictae Ecclesiae Consalonerii facere potuerunt, debuerunt, seu consueverunt, faciendi, exercendi, & statuendi.

§.2. Nec non in testimonium hujusmodi nostrae constitutionis, & declarationis super propriis insignibus, vel aliis quibuscvis rebus, necnon ubicumque, & quomodo cumque id sibi honori, & ornamento futurum existimaverit, aut quacumque etiam ratione liberit, Ecclesiae Claves cum Vexillis, & ornamentis per alios Consalonerios gestari solitas, gestandi, & illis utendi plenam, & liberam, auctoritate, & tenore praedictis, eidem facultatem concedimus, & impertimur.

§.3. Universis autem, & singulis Provincialium, Civitatum, Terrarum, & aliorum locorum dictae Romanae Ecclesiae subditorum Praesidentibus, necnon Baronibus, & Gubernatoribus quocumque nomine nuncupatis, ipsorumque locorum Communitatibus, Universitatibus, necnon Nostri, & dictae Ecclesiae stipendiis Militantibus Ducibus, & Militum Tribunis, ac copiarum Praefectis, ac praedictis Baronibus, atque aliis, ad quos id quovis modo spectat, districte praecipiendo mandamus, ut ipsum Odoardum Ducem ad hujusmodi Officium omni mora, & recusatone postposita, recipiant, & admittant, eique in iis, quae ad idem munus pertinent, pareant, atque obediant, ac in omnibus faveant, & assistant.

§.4. Volumus autem, ut idem Odoardus Dux, priusquam Officio hujusmodi fungi incipiat, de illo fideliter exercendo, ac de obedientia, & fide debita erga Nos, & Successores Nostros Romanos Pontifices, atque Ecclesiam praedictam servanda in manibus nostris, seu dilecti filii Ludovici tituli Sanctae Mariae Transpontinae Presbyteri Cardinalis Ludovisi nuncupati nostri secundum carnem ex fratre germano Nepotis, S. R. E. Camerarii, sive alterius personae ab eo deputandae, in forma solita praestet Juramentum.

§.5. Caterum eundem Odoardum Ducem per praesentes monemus, & in Domino hortamur, ut hoc munus ad Dei laudem, & gloriam, ac nostram, & ejusdem Ecclesiae dignitatem, & utilitatem tanto studio administret, ut Nos hujus deliberationis nunquam poeniteat, & conceptam de illius virtute expectationem optati fructus consequantur.

§.6. Nulli ergo omnino hominum liceat

Eique, ut Ecclesiae claves cum aliis insignibus gestare possit concedat.

Eique parentum decretum.

Juramentum fidelitatis ab Odoardo praestandum.

Admonitio de benegerendo munere.

Clausula.

ceat hanc paginam nostrorum constitutionis, declarationis, assignationis, concessionis, impartitionis, mandati, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. die 27 Junii 1622. An. II.

Pape subscriptio.

Ego Gregorius Catholicae Ecclesiae Episcopus.
Perfice gressus meos in semitis tuis.

Cardinalium subscriptiones.

- * Ego Antonius Cardinalis Santius Decanus.
- * Ego Franciscus Maria Cardinalis a Monte Episcopus Portuen.
- * Ego Alexander Cardinalis Montaltus Episcopus Albanen. S. R. E. Vicecancellarius.
- * Ego Octavius Episcopus Praenestinus Cardinalis Bandinus.
- * Ego A. tituli S. Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis Perettus.
- * Ego Dominicus Sanctorum Apostolorum Cardinalis Gymnastus.
- * Ego Carolus tituli S. Casarei Cardinalis Madrantius.
- * Ego S. tit. S. Chrysoconi Presbyter Cardinalis Burghesius.
- * Ego M. tit. S. Onofrii Presbyter Cardinalis Barberinus.
- * Ego Joannes G. tit. SS. Quatuor Coronatorum Presbyter Cardinalis Milin.
- * Ego F. tit. S. Augustini Presbyter Cardinalis Verallius.
- * Ego Joannes Baptista tit. S. Ceciliae Presbyter Cardinalis Lenius.
- * Ego R. tit. S. Martini in Montibus Presbyter. Card. Rivarola.
- * Ego Cardinalis Borgia tit. S. Crucis in Hierusalem.
- * Ego R. tit. S. Alexii Presb. Card. Ubaldinus.

- * Ego Gabriel tit. S. Bartholomei in Insula Presb. Cardinalis de Jeso.
- * Ego S. Presb. Cardinalis S. Susanna Sanctae Romanae Ecclesiae Bibliothecarius.
- * Ego Guido tit. S. Mariae de Populo Presb. Cardinalis Bentivolus.
- * Ego P. tit. S. Salvatoris in Lauro Presb. Cardinalis Valerius.
- * Ego Itelius Fridericus tit. S. Laurentii in Panisperna Cardinalis de Zollerem.
- * Ego Fr. Desiderius tit. S. Clementis Cardinalis de Cremona.
- * Ego tit. S. Mariae in Via Card. Pignatellus.
- * Ego L. tit. S. Mariae Transpontinae Card. Ludovisus S. R. E. Camerarius.
- * Ego F. tit. S. Matthaei in Merulana Presb. Card. Sacratius.
- * Ego Marcus A. tit. S. Eusebii, Presbyter Cardinalis Goradinus.

LXII.

Moniales omnes Hospitalariae Regni Galliarum, exceptis his quae in Urbe, & Suburbis Parisiorum commorantur, Ordinariorum Jurisdictioni subjiciuntur.

Ex Regest. in Secretis Brevis.

GREGORIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Dilecto filio Francisco Tituli Sancti Calixti Presbytero Cardinali de la Rochefoucault nuncupato salutem, & Apostolicam benedictionem.

Ad personam tuam, quam divina clementia magnis illustravit gratiarum.

Exordium: mu-

muneribus paterna dirigentes considera-
tionis intuitum, dignum, quin potius de-
bitum reputamus, ut vota tua, praesertim ad
prosperiores, & salubriorem Regularium
locorum directionem tendentia, ad exau-
ditionis gratiam libenter admittamus.

§. 1. Cum itaque pro parte tua Nobis
expositum fuerit, quod cum Monasteria
Monialium Hospitaliarum nuncupatarum
in Gallis instituta, Magno Eleemosynario
dicti Regni in spiritualibus subiecta esse no-
scentur, illorumque Moniales uti a Super-
iore, qui oculos in eas, ut deceret, inten-
dat, remotae quandoque cum Populi scan-
dalo, divinique cultus, & earum salutis
detrimento, disciplinam, & instituta regu-
laria, quibus votis adstrictae existunt, rela-
xare videantur; Tu vero qui praedicti Re-
gni Magnus Eleemosynarius existis, provi-
de considerans, Te, & pro tempore exis-
tentem Magnum Eleemosynarium ipsius
Regni propter locorum distantiam tantis
Monialium Monasteriis invigilare non pos-
se, & ob defectum alicujus Jurisdictionem
in eis exercentis diversa incommoda, abus-
us, & etiam disciplinae hujusmodi relaxa-
tionem irreperere posse, illisque salubri ali-
qua ratione obviare opere pretium existere
Monasteria ipsa, illorumque Moniales infra-
dictis dumtaxat exceptis ab Eleemosynarii
pro tempore existentis Jurisdictione perpetuo
eximi, ac liberari, ac Dioecesanorum
Jurisdictioni subiecti summopere desideras,
quare nobis humiliter supplicari fecisti, qua-
tenus votis tuis in praemissis opportune pro-
videre de benignitate apostolica dignare-
mur.

§. 2. Nos igitur te specialibus favori-
bus, & gratis prosequi volentes, hujusmodi
supplicationibus inclinati omnia, & singula
Monasteria, loca, & Hospitalia, in quibus
dictae Moniales reperuntur, ac eisdem Mo-
niales, illarumque Ministros, famulos, &
personas, praeterquam in Civitate Parisiensi,
& illius Suburbii consistentia, quae sub praesenti
exemptione propter viciniam, &
dicti Eleemosynarii residentiam nullatenus
comprehensa esse censentur, sed ejusdem
Eleemosynarii Jurisdictioni perpetuo, ut
prius, subiecta remaneant, ab omni, &
quacumque Jurisdictione, superioritate,
visitatione, correctione, & obedientia, nunc,
& pro tempore existentis ipsius Regni ma-
gno Eleemosynarii de consensu charissimi
in Christo filii nostri Ludovici Francorum
Regis Christianissimi, perpetuo apostolica
auctoritate, quoad spiritualia, eximimus,
& liberamus; illaque sic exempta, & liberata
Dioecesanorum locorum pro tempore exis-
tentis, omnimoda Jurisdictioni, & superiorita-
ti, visitationi, correctioni, & obedientiae, ita ut
deinceps perpetuis futuris temporibus Dioe-
cesani locorum hujusmodi, illa quisque
videlicet in sua Dioecesi, & districtu visita-
re, & corrigere possit, & debeant in om-
nibus, & per omnia, perinde ac si nunquam
dicti Eleemosynarii Jurisdictioni supposita
fuisset, & ab eorum institutionis exordio
Dioecesanorum locorum superioritati, vi-

Causa Mo-
nialium Hospi-
talarum Epi-
scopi subji-
cendi.

Gregorius ita
que eas ex-
mens a juris-
dictione M.
Sacellani Re-
gii, ordinatio-
nem jurisdi-
ctioni in spi-
ritualibus sub-
de Parisiensi
exceptis.

sitationi, & obedientiae, quoad spiritualia
subiecta existissent, auctoritate, & tenore
praemissis, perpetuo subiectimus, submitti-
mus, & supponimus, ac ex nunc in posse-
tuum subiecta, submissa, & supposita esse,
& fore.

§. 3. Praesentes quoque literas semper
validas, & efficaces esse, & fore, suosque
plenarios, & integros effectus sortiri, &
obtinere, ac singulis Dioecesanis praedictis
suffragari; sicque per quoscumque Judices,
& causarum Palatii Apostolici Auditores,
ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardina-
les, & de latere Legatos, & Vice Legatos,
Sedisque Apostolicae Nuncios judicari, &
desiniri debere, ac quicquid fecus super his
a quocumque quavis auctoritate scienter,
vel ignoranter contigerit attentari, irritum,
& inane decernimus.

§. 4. Non obstant. Constitutionibus, & Or-
dinationibus Apost., nec non Monasterio-
rum, locorum, & Hospitalium hujusmodi in-
stitutionibus, & statutis, & juramento, confir-
matione Apostolica, vel quavis firmitate,
alia roboratis Statutis, & consuetudinibus,
privilegiis quoque, Indultis, & literis Apo-
stolicis, illis, ac dilectis filiis eorum Super-
ioribus, & personis, sub quibuscumque
tenoribus, & formis, ac cum quibusvis
etiam derogatoriis derogatoriis, aliis-
que efficacioribus, efficacissimis, & insolitis
clausulis, irritantibus, & aliis Decretis
in genere, vel in specie, & Motu proprio,
& consistorialiter, ac aliis in contrarium,
forsan quomodolibet concessis. Quibus
omnibus, etsi de illis, eorumque totis teno-
ribus specialis, specifica, & expressa, & in-
dividua, ac de verbo ad verbum, non autem
per clausulas generales mentio, seu quavis
alia expressio habenda, aut aliqua alia ex-
quisita forma tradita ad hoc servanda foret,
illis aliis in suo robore permanentibus, hac
vice dumtaxat harum serie specialiter, &
expresse derogamus, ceterisque contrariis
quibuscumque.

a. 5. Nulli ergo omnino hominum li-
ceat, hanc paginam nostrae exemptionis, li-
berationis, subiectionis, submissionis, sup-
positionis, & Decreti, ac derogationis in-
fringere, vel ei ausu temerario contraire.
Si quis autem hoc attentare praesumpserit,
indignationem Omnipotentis Dei, & Be-
atorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se
noverit incursum.

Datum Tusculi Anno Incarnationis
Dominicae, millesimo sexcentesimo vigesi-
mo secundo, Pridie Kalendas Julii Pontifi-
catus Nostri Anno II.

Clausula ad
praefatum li-
terarum fir-
mitatem.

Derogatio
contrariorum

Clausula pon-
tialis.

Dat. die 30.
Junii 1622.
An. II.

Re-

L X I I I.

Revocatio quarumcumque concessionum
viva vocis oraculo factarum, exceptis
oraculis factis S. R. E. Cardinalibus, &
eorum manu firmatis.

GREGORIUS PAPA XV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Romanus Pontifex in specula militantis
Ecclesiae divina providentia constitu-
tus, gratias, & Indulta a se, & Praedecessoribus
suis concessa, iustis interduum suaden-
tibus causis, juxta creditum sibi Pastoralis
Officii debitum moderatur, aut revocat,
prout rerum, & temporum qualitatibus
debite pensatis, conspicit in Domino salu-
briter expedire.

§. 1. Itaque Motu proprio, & ex certa
scientia, ac matura deliberatione nostra,
deque apostolica potestatis plenitudine,
omnia, & singula Indulta, facultates, pri-
vilegia, gratias, & concessionem quascum-
que spirituales, & ecclesiasticas tam ad for-
mum interius, quam ad exterius spectant., ac
tam ad applicationem partium, quam
motu, scientia, & potestatis plenitudine si-
milibus, a Sede Apostolica, quae tamen
viva vocis oraculo hactenus quodcumque,
& qualitercumque, ex quavis etiam
de necessitate exprimens causa, quibusvis
Collegiis, Capitulis, Ordinibus tam Men-
dicantium, quam non Mendicantium, So-
cietatibus, etiam Societati Jesu, ac Con-
gregationibus quibuslibet, five eorum, &
eorum respective Praepositis, Decanis, Ma-
gistris, Ministris, Praelatis, Prioribus, Re-
ctoribus generalibus, vel Provincialibus,
aut aliis quocumque nomine nuncupatis
Superioribus, etiam quomodolibet exem-
ptis, ac Sedi praedictae immediate subiectis,
cujuscumque dignitatis, praesentiae,
aut quovis privilegio munitis, non tamen
ad applicationem Regum concessas, in iis
videlicet, quae non sunt sortita effectum, te-
nere praesentium revocamus, cassamus,
tollimus, abrogamus, & annullamus, ac
revocata, cassata, sublata, abrogata, & an-
nullata, viribusque, & effectu vacua per-
petuo fore, & esse, neque in posterum cui-
quam suffragari posse, vel debere, neque
aliquem iis de cetero, uti nullo modo posse,
etiam si expressa, & specifica mentio, etiam
de verbo ad verbum, de iis facienda esset,
decernimus, & declaramus.

§. 2. Firmis tamen, & in suo robore
permanen. omnibus indultis, & aliis con-
cessionibus praedictis, viva vocis oraculo
S. R. E. Cardinalibus ad ipsorum, vel alio-
rum quorumcumque favorem, propria
S. R. E. Cardinalium manu firmatis, pro ip-
sis, vel aliis factis, & de quibus iidem San-
ctae Romanae Ecclesiae Card. testimonium in
scriptis praebuerunt.